
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 1128 DEL 05/06/2025

OGGETTO: “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA SP N° 44 – FONDO 
VALLE TAMMARO” APPROVAZIONE PERIZIA DI ASSESTAMENTO, STATO 
FINALE, RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE. LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL’IMPRESA VELLA GROUP  
S.R.L. (P.IVA 01507590626) CON SEDE IN SAN GIORGIO LA MOLARA (BN) 
ALLA C/DA TAVERNA N.1   DELL’IMPORTO DI  € 63.112,47   OLTRE IVA AL 
22% PARI AD €  € 13.884,74 PER COMPLESSIVI € .76.997,21  A TITOLO DI 
SALDO LAVORI. SVINCOLO POLIZZA

CIG: B2081265D9 CUP: I57H23002320003

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 con determinazione Dirigenziale n° 2568 del 19/12/2023, è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica 
ed economica dell’intervento in oggetto denominato “Lavori di Manutenzione Straordinaria della SP N° 44 
– Fondo Valle Tammaro”, per l’importo complessivo di €. 100.000,00; 

 con determinazione Dirigenziale n° 95 del 16/01/2024 è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai 
lavori in oggetto, per complessivi € 100.000,00, indetta la procedura di affidamento dei lavori ai sensi 
dell’art. 50 comma 1, lett. a del D.Lgs. 36/2023 ed approvato il quadro economico di spesa per l’importo 
complessivo di € 100.000,00;

 con determinazione n. 1456 del 17/07/2024 si è provveduto, tra l’altro, ad aggiudicare definitivamente 
l’appalto dell’intervento in parola denominato “Lavori di manutenzione straordinaria della S.P. 44 – 
Fondo Valle Tammaro”, alla Vella Group  s.r.l. (P.IVA 01507590626) con sede in San Giorgio La Molara 
(BN) alla C/da Taverna N.1  , con il ribasso di gara del 20,00% sull’elenco prezzi dei singoli interventi per 
l’importo netto di € 63.112,48 oltre IVA come per legge, quindi per un importo complessivo di € 
76.997,23;

  con la stessa determinazione dirigenziale n° 1456 del 17/07/2024  si è provveduto ad approvare il quadro 
tecnico economico rimodulato, a seguito dell’espletamento della procedura di gara, per l’importo 
complessivo di € 100.000,00 di cui € 63.112,48 per lavori ed € 87.450,80 per somme a disposizione, come 
di seguito riportato:

A) LAVORI A MISURA :



2

A.1) Importo lavori soggetto a ribasso € 76.067,11

A.2) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 2.258,79

A.3) TOTALE LAVORI (A.1+A.2) € 114.631,02

Ribasso Offerto 20% € 15.213,42

A.1) Importo lavori post gara € 60.853,69

A.2) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 2.258,79

Importo netto lavori € 63.112,48

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE

b.1) Incentivo art. 45 D. Lgs 36/2023 (2%) € 1.566,52

b.2)
Imprevisti Iva inclusa (max 10% di A - ex art.5 c.2 dell'All. I,7 D.lgs. 
36/2023)

€ 6.311,25

b.3) Oneri discarica compreso IVA (da pagarsi a fattura) € 2.540,81

b.4) Contributo ANAC € 35,00

b.5) IVA sui lavori al 22% € 13.884,75

B) Totale somme a disposizione € 24.338,32

TOTALE GENERALE (A+B) € 87.450,80

ECONOMIE € 12.549,20

CONSIDERATO CHE:

 in data 19/11/2024 sono stati ultimati i lavori come si evince dal relativo certificato della D.L.

 VISTA:

 la perizia di assestamento, lo stato finale in data 16/01/2025,  la relazione sul conto finale ed il  
certificato di regolare esecuzione del 16/01/2025 , redatti dal Direttore dei Lavori e sottoscritto 
dall’impresa, con il quale è stato certificato il credito all’impresa per saldo lavori pari ad € 63.112,47  
oltre IVA al 22% per € 13.884,74, per un totale di € 76.997,21;

 la fattura. n. 287 del 23/05/2025 acquisita al prot. n.13559 del 23/05/2025 di importo complessivo pari 
ad € 76.997,21;

VISTO che l’impresa è in regola per quanto riguarda gli oneri previdenziali e contributivi, giusto D.U.R.C.  
prot. INPS_44966079 , con scadenza validità 05/07/2025;



3

RITENUTO di dover procedere  in merito;

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:
- Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 26 del 26/07/2024 avente ad oggetto “Salvaguardia degli 

equilibri di bilancio 2024 – Assestamento di bilancio 2024 (Art.193 e art.175 c.8 del Dlgs. 18 Agosto 
2000 n.267);

- Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 21 del 14/04/2025 recante “Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025-2027. Approvazione definitiva”; 

- Deliberazione del Consiglio Provinciale  n. 22 del 14/04/2025 recante “Schema di Bilancio di Previsione 
per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 
e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione definitiva”;

- Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 23 del 14/04/2025 recante “Rendiconto dell’esercizio 
finanziario 2024. Approvazione definitiva”;

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:
- n. 94 del 06/04/2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa 

dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e 
Funzionigramma; 

- n. 122 del 09/05/2023 con la quale si rinvia al 01/07/2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo 
dell’ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;

- n. 33 del 01/02/2024 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 ai 
sensi dell’art.169 d.Lgs.267/2000”;

- n. 115 del 16/04/2024 con la quale è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione 
(PIAO) 2024-2026;

- n. 341 del 05/12/2024 avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 
170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2025/2027. Approvazione”;

- n. 348 del 09/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di Bilancio di Previsione per il 
Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-
bis del D. Lgs. n. 118/2011”;

- n. 74 del 11/03/2025 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di rendiconto dell'esercizio 
finanziario 2024, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1, lett. b), 
del D.lgs. n. 118/2011, e della relazione illustrativa del Presidente della Provincia ai sensi dell’art. 151, 
comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000”;

RICHIAMATO  :

 il Decreto Presidenziale n° 98 del 4/07/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 
“Settore  4   viabilità e infrastrutture ”  all’ing. Angelo Carmine Giordano; 

 la determinazione dirigenziale n. 89 del 16/01/2025 con la quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile del servizio pianificazione e monitoraggio all’arch. Angelo De Blasio.

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle 
leggi                 sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 
267/2000 e s.m.i..



4

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. di approvare la perizia di assestamento, lo stato finale dei lavori in data 16/01/2025,  la relazione sul conto 
finale ed il  certificato di regolare esecuzione del 16/01/2025, redatto dal Direttore dei Lavori e sottoscritto 
dall’impresa, con il quale è stato certificato il credito all’impresa come di € 63.112,47  oltre IVA al 22% per € 
13.884,74, per saldo lavori, per un totale di € 76.997,21;

2. di liquidare e pagare all’Impresa  Vella Group  s.r.l. (P.IVA 01507590626) con sede in San Giorgio La 
Molara (BN) alla C/da Taverna N.1  , relativamente all’intervento denominato “Lavori di manutenzione 
straordinaria della S.P. 44 – Fondo Valle Tammaro”, per saldo lavori l’importo di € 63.112,47  oltre IVA al 
22% per € 13.884,74, per un totale di € 76.997,21  giusta fattura n. 287 del 23/05/2025 acquisita al prot. 
n.13559 del 23/05/2025 di importo complessivo pari ad € 76.997,21;

3. di imputare la spesa complessiva di  € 76.997,21 sul Cap. – 12423 imp. 276/2025 (ex impegno pl. 
2024.1843 re-imputato);

4. di provvedere allo svincolo della polizza fidejussoria n. 553295607 emessa in data 09/10/2024 dalla compagnia di 
assicurazioni “ALLIANZ S.p.A.” e costituita a garanzia della cauzione definitiva; 

5. di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole 
di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

6. di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, 
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

7. di trasmettere il presente atto al settore Amministrativo – Finanziario dell’ente per gli adempimenti di 
competenza;

8. di dare atto infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,  all'Albo 
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il RUP
f.to (Arch. Angelo De Blasio)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Angelo De Blasio)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

2.02.01.09.012 10.5 12423 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 276 € 76.997,22  N. 0  € 0,00 N. 1694 € 76.997,21

  

Descrizione Creditore
VELLA GROUP SRL   

Descrizione Impegni Assunti
“LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA SP N° 44 – FONDO VALLE TAMMARO” 
APPROVAZIONE PERIZIA DI ASSESTAMENTO, STATO FINALE, RELAZIONE SUL CONTO FINALE E 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL’IMPRESA VELLA GROUP 
S.R.L. A TITOLO DI SALDO LAVORI. SVINCOLO POLIZZA  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


